
POVĚSTPOVĚST
VY 32 INOVACE 5 ČJ POVĚST 06VY_32_INOVACE_5.ČJ. POVĚST.06



OBSAH:

HERALDICKÉ POVĚSTIHERALDICKÉ POVĚSTI

VY 32 INOVACE 5 ČJ POVĚST 06VY_32_INOVACE_5.ČJ. POVĚST.06



 b h  í ho erbech, znacích…
líčí vznik erbů
Erbovní pověst je příběh, jehož 

cílem je vysvětlit původ erbu  cílem je vysvětlit původ erbu. 
Erbovní pověsti zpravidla 

ětl jí ý  b í h vysvětlují význam erbovních 
figur a způsob jakým byl erb 
získán a kým byl udělen.

Č ĚVY_32_INOVACE_5.ČJ. POVĚST.06



O ŠTILFRÍDOVIO ŠTILFRÍDOVI

K tomu jak Čechy získaly orlici se K tomu jak Čechy získaly orlici se 
vztahuje heraldická legenda o Štilfrídovi, 
který je částečně podobný s hrdinou který je částečně podobný s hrdinou 
německých bájí, Siegfriedem. Tato 
legenda vypráví o bájném českém knížeti legenda vypráví o bájném českém knížeti 
Štilfrídovi, který se vydal získat svými 
skutky polepšení svého erbu z kotle (podle skutky polepšení svého erbu z kotle (podle 
Dalimilovy kroniky dostal tuto figuru 
kníže Boleslav I  za trest kvůli vraždě kníže Boleslav I. za trest kvůli vraždě 
svého bratra Václava od císaře) na orlici. 

VY_32_INOVACE_5.ČJ.POVĚST.06



Tento kníže se dostal na dvůr krále, který 
byl napaden jiným králem a právě v této 

Šchvíli se projevila odvaha Štilfrída a 
nabídl se, že bude bojovat proti dvanácti 
nepřátelským rytířům v rovném souboji a 
poté co všechny porazil dostal do štítu 
orlici. 

VY_32_INOVACE_5.ČJ. POVĚST.06


